2

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                     ПРОЕКТ
____________   №_________
	О прогнозе социально – экономического развития муниципального округа Черемушки на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития муниципального округа Черемушки на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, аппарат Совета депутатов муниципального округа Черемушки постановляет:
1. Одобрить Прогноз социально – экономического развития муниципального округа Черемушки на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

2. Представить прогноз социально-экономического развития муниципального округа Черемушки на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в установленном порядке в Совет депутатов муниципального округа Черемушки одновременно с проектом бюджета муниципального округа Черемушки на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера – начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки О.В. Жемчужину.
Руководитель аппарата Совета депутатов
муниципального округа Черемушки                                            М.А. Гладышева

	Приложение

к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа                                                                  Черемушки от ________№ _______

Прогноз

социально-экономического развития муниципального округа

Черемушки на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях реализации единой социальной политики на территориях муниципальных округов в проекте закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» определены:

1. В качестве основного источника формирования доходов годов определены отчисления от налога на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, по дифференцированным нормам. Нормы отчислений для муниципального округа Черемушки установлены:

1.1. На 2024 год в размере 0,0938 %, что составляет 25 657,6 тыс. руб.;

1.2. На 2025 год в размере 0,0856 %, что составляет 25246,7 тыс. руб.;

1.3. На 2026 год в размере 0,0793 %, что составляет 25 236,1 тыс. руб.;

2. Расходные показатели определены по следующим направлениям деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Черемушки:

2.1. Полномочия, установленные пунктами 1-4, 6, 10-12, 16-18, подпунктами «в», «г», «д», «и», «к» пункта 19, пунктами 20-24 части 1 статьи 8, пунктами 1, 2, 4, 6.1 части 1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»:

2.1.1. на 2024 год – 21 423,7 тыс. руб.;

2.1.2. на 2025 год – 21 003,1 тыс. руб.;

2.1.3. на 2026 год – 21 003,1 тыс. руб.;

2.2. Полномочия, кроме указанных в предыдущем пункте, в 2024, 2025, 2026 годах в расчете 37 руб. на одного жителя муниципального округа (количество жителей округа 107 799 человека) – 3 988,6 тыс. руб.

2.3.Норматив по оплате проезда депутата Совета депутатов муниципального округа на всех видах городского пассажирского транспорта, за исключением такси и маршрутного такси, в 2024 году установлен в размере 19 500,00 руб. в год на одного депутата, из расчёта 12 депутатов Совета депутатов муниципального округа Черемушки на 2024 год в соответствии с пунктом 8 статьи 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», что составляет 234,0 тыс. руб., данный норматив сохраняется и на плановый период 2025-2026 годов.

Показатели прогноза

социально-экономического развития муниципального округа

Черемушки на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Прогноз

	Очередной финансовый год

2024
	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	1.
	Численность населения муниципального округа
	Тыс.Чел.
	107,799
	107,799
	107,799

	2.
	Фонд заработной платы, прочие выплаты и страх.взносы на заработные платы  муниципальных служащих
	Тыс. руб.
	18812,0
	18375,2
	18375,2

	3
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:

-за счет собственных средств местного бюджета

-за счет субвенций
	Тыс. руб.
	1503,9
	1520,1
	1520,1

	4.
	Объем финансовых средств, выделяемых на:

информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	Тыс. руб
	240,0
	240,0
	240,0

	5.
	Объем финансовых средств, выделяемых на оплату иных платежей
	Тыс. руб
	5,0
	5,0
	5,0

	6.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение праздничных мероприятий
	Тыс. руб
	3619,3
	2988,1
	2357,4

	7.
	Выплаты пенсионерам
	Тыс. руб
	1052,8
	1052,8
	1052,8

	8.
	Резервный фонд
	Тыс. руб
	11,3
	21,0
	10,4

	9.
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	Тыс.руб.
	50,0
	50,0
	50,0

	10
	Объем финансовых средств, выделяемых на оплату проезда депутатов
	Тыс.руб.
	234,0
	234,0
	234,0

	11
	Условно утверждаемые расходы
	Тыс.руб.
	0,0
	631,2
	1261,9

	12
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	Тыс.руб.
	129,3
	129,3
	129,3

	ИТОГО:
	Тыс.руб
	25657,6
	25246,7
	25236,1

 Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального округа Черемушки за 9 месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год

	№
	Наименование показателя
	Ед.измерения
	план
	Факт
	Пояснения
	Ожидаемые итоги исполнения

	1.
	Численность населения

муниципального образования
	тыс.чел
	110, 448
	107,799
	Статистические данные Управления Мосгорстат на 01.01.2023 г.
	107,799

	2.
	Фонд заработной платы, прочих выплат, страховые взносы
	Тыс.руб.
	18992,3
	15452,6
	Фактические расходы произведены на 9 месяцев 2023 года, по состоянию на 01.10.2023
	18992,3

	3.
	Объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	тыс. руб.

	240,0
	71,3
	Снижение стоимости услуг по относительно запланированных
	187,3

	4.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение досуговых праздничных мероприятий для населения района Черемушки
	Тыс.руб.
	3717,3
	3180,5
	Фактические расходы произведены на 9 месяцев 2023 года, по состоянию на 01.10.2023
	3717,3

	5.
	Выплаты муниц. служащим, вышедшим на пенсию, доплат к пенсиям, возмещ. мед. услуг и СКЛ
	Тыс.руб.
	1066,0
	940,4
	Доплаты к пенсии и др. выплаты бывшим сотрудникам - муниципальным служащим вышедшим на пенсию за 9 месяцев  2023 г, по состоянию на 01.10.2023
	1066,0

	6.
	Резервный фонд
	Тыс.руб
	1,5
	0,0
	Сумма резервного фонда рассчитана в соответствии с БК РФ (не более 3% от общего объема бюджета
	0,0

	7.
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	Тыс.руб.
	2880,0
	2160,0
	Выплаты поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа Черемушки за 9 месяцев 2023 года
	2880,0

	8
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:

-за счет бюджета муниципальног округа

-за счет собственных

-за счет субвенций
	Тыс.руб

-

-
	2381,3

-

-
	1045,4

-

-
	Фактические расходы за 9 месяцев 2023 года.
	1993,6

-

-

	9
	Объем финансовых средств, выделяемых на оплату иных платежей
	Тыс. руб.
	7,0
	0,0
	За 9 месяцев 2023 года необходимость уплаты иных платежей не возникала.
	0,0

	10
	Объем финансовых средств, выделяемых на оплату проезда депутатов
	Тыс.руб.
	234,0
	-
	Расходы на приобретение проездных билетов для депутатов СД МО Черемушки , запланированы на 4 квартал 2023 года
	214,0

	11
	Уплата членских взносов а осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	Тыс.руб
	129,3
	-
	Уплата взносов по факту включения МО Черемушки в состав

Совета муниципальных образований города Москвы
	129,3

	12
	Расходы на  повышение квалификации муниципальных служащих
	Тыс.руб.
	100,0
	19,0
	Снижение стоимости услуг по относительно запланированных
	50,0

	ИТОГО

	29748,7
	22 869,2

(76,8%)

	29 229,8

( 98,3%)